Beschlusszusammenfassung zur 13. Sitzung des Ortsgemeinderates Ortsgemeinde Waldrohrbach vom 09.11.2016

Veröffentlicht werden nachfolgend nur die Tagesordnungspunkte, bei denen Beschlüsse gefasst wurden:

- Vollzug des Landesgesetzes zur Verbesserung direktdemokratischer Beteiligungsmöglichkeiten
- 2.1 Aufhebung der Beschlussfassung zur Geschäftsordnung des Gemeinderates aus der Gemeinderatsitzung vom 23.06.2014, Tagesordnungspunkt 5

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Aufhebung der Beschlussfassung zur Geschäftsordnung vom 23.06.2014.

2.2 Beratung und Beschlussfassung über die neue Geschäftsordnung

Der Gemeinderat beschließt einstimmig eine neue Geschäftsordnung anhand der neuen Mustergeschäftsordnung des Gemeinde- und Städtebunds Rheinland-Pfalz.

Neuregelung der Umsatzbesteuerung der öffentlichen Hand ab 2017 (§2 b Umsatzsteuergesetz) hier: Ausübung des Wahlrechts nach § 27 Abs. 22 Umsatzsteuergesetz

Der Gemeinderat beschließt einstimmig von dem Wahlrecht über die Neuregelung der Umsatzbesteuerung der öffentlichen Hand nach §2 b Umsatzsteuergesetz Gebrauch zu machen.

4 Feststellung des Jahresabschlusses 2014 sowie Erteilung der Entlastung gem. § 114 GemO

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Feststellung des Jahresabschlusses 2014 der Ortsgemeinde Waldrohrbach und erteilt dem Ortsbürgermeister und den Beigeordneten sowie dem Bürgermeister und den Beigeordneten der Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels die Entlastung gem. §114 GemO.

5 Entscheidung über die Annahme von Spenden gem. § 94 Abs. 3 GemO

Der Gemeinderat beschließt einstimmig, die beiden Spenden in Höhe von 3.612,79 € anzunehmen.

- 6 Auftragsvergaben
- 6.1 Zaun Gemeindewohnung

Der Gemeinderat beschließt einstimmig, den Auftrag an die Firma Brecht GmbH aus Dahn zu vergeben.

6.2 Friedhof - Erweiterung Stabgitterzaun (liefern und montieren

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Erweiterung des Stabgitterzauns trotz Mehrkosten durchzuführen.

6.2.1 Friedhof Waldrohrbach - Erweiterung der Tiefbauarbeiten

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Erweiterung der Tiefbauarbeiten am Friedhof.